
 

Decreto Dirigenziale n. 510 del 27/11/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 14 - Servizio territoriale provinciale Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E FORESTALI.

U.O.D. - SERVIZIO TERRITORIALE PROVINCIALE SALERNO OGGETTO DELL'ATTO:

RETTIFICA DRD N° 290 DEL 07 SETTEMBRE 2018 AVENTE PER OGGETTO "RETTIFICA

AGLI ARTICOLI 9 E 12 DEL DECRETO DRD N° 134 DEL 21 GIUGNO 2018 - AREE DI

CACCIA AL CINGHIALE NELLA PROVINCIA DI SALERNO".  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  3 Dicembre 2018



Direzione generale per le politiche agricole, alimentari e forestali
U.O.D. – Servizio Territoriale Provinciale Salerno
Oggetto dell’atto: Rettifica DRD n° 290 del 07/09/2018 avente per oggetto “Rettifica agli articoli 9 e 12
del decreto DRD n° 134 del 21/06/2018 - Aree di caccia al cinghiale nella provincia di Salerno”.

IL DIRIGENTE
Premesso che la L.R. 09 novembre 2015 n. 14 recante “Disposizioni sul riordino delle funzioni 
amministrative non fondamentali delle Province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 e della 
Legge 23 dicembre 2014, n. 19”, all’articolo 3 rialloca alla Regione Campania le funzioni non riconducibili
alle funzioni fondamentali; 
Vista la legge 11 febbraio 1992, n. 157;
Vista la legge Regione Campania del 26 agosto 2012, n. 26 e ss.mm.ii.;
Vista la deliberazione di Giunta Regionale della Campania n.  380 del 19 giugno 2018, con la quale è
stato approvato il calendario venatorio per la stagione 2018/2019;
Atteso che la sopra menzionata deliberazione n. 380, relativamente alle battute di caccia al cinghiale,
prevede  una  apposita  regolamentazione  circa  l’individuazione  delle  procedure  di  formazione  delle
squadre, la ripartizione del territorio in aree vocate e le modalità di assegnazione delle zone di caccia,
così  come  stabilito  dal  calendario,  esclusivamente  nei  giorni  di  giovedì  e  domenica  (novembre  e
dicembre 2018), dal 1 ottobre al 31 ottobre 2018, oltre ai giorni di giovedì e domenica anche il sabato;
Vista la  nota  n.  2018.0043913  del  22.01.2018  della  Unità  Operativa  Dirigenziale  “Ufficio  Centrale
Foreste e Caccia” con la quale si chiede di procedere ad una revisione delle aree di caccia al cinghiale,
che rappresentano profili di criticità sul territorio regionale;
Considerato che attraverso uno studio affidato al Dipartimento di Biologia dell’Università Federico II di
Napoli,  si  è proceduto alla elaborazione di una nuova cartografia delle aree vocate per la caccia al
cinghiale in battuta, rivisitando quelle zone rappresentanti particolari criticità;
Che  con Decreto Dirigenziale n° 134 del 21.06.2018, sono state approvate, in uno al DISCIPLINARE
PER LA GESTIONE E L’ESERCIZIO VENATORIO AL CINGHIALE nella  provincia  di  SALERNO, la
nuova zonizzazione delle aree vocate per la  caccia  al  cinghiale in  battuta,  elaborati  dalla  U.O.D.  –
Servizio Territoriale Provinciale di Salerno;
Che con DRD n° 290 del 07/09/2018 avente per oggetto “Rettifica agli articoli 9 e 12 del decreto DRD n°
134 del 21/06/2018 - Aree di caccia al cinghiale nella provincia di Salerno, veniva tra l’altro eliminato
l’ultimo capoverso dell’articolo 9  “Due o più squadre, regolarmente iscritte nel registro, possono
cacciare congiuntamente nel caso in cui non sia raggiunto il numero minimo per effettuare la
battuta ed esclusivamente in un’unica azione di caccia coordinata da un capocaccia che sarà
quello della zona ospitante.  Tale battuta congiunta va riportata sul registro giornaliero prima
dell’operazione”;
Atteso che la soppressione dell’ultimo capoverso, come segnalato da molti capocaccia ha comportato
difficoltà nel espletare le battute di caccia;
Vista la D.G.R. n° 3466 del 03/06/2000 concernente “attribuzioni di funzioni ai Dirigenti della Giunta
Regionale”;
Visto l’articolo 4 della L.R. n. 24 del 29 dicembre 2005;
Visti la D.G.R. n° 427 del 27/09/2013 e il D.P.G.R. n° 221 del 31/10/2013;

DECRETA
per  le  motivazioni  indicate  in  narrativa,  che si  intendono qui  integralmente  riportate,  di  ripristinare
l’ultimo capoverso dell’articolo 9) del DISCIPLINARE PER LA GESTIONE E L’ESERCIZIO VENATORIO
AL CINGHIALE nella provincia di SALERNO cosi come approvato con DRD n° 134 del 21/06/2018.
Il presente provvedimento sarà  pubblicato sul sito web www.campaniacaccia.it ed inviato:

 alle Associazioni di categoria;
 ai Comitati di Gestione degli Ambiti Territoriali Caccia della Provincia di Salerno;
 al Bollettino Ufficiale – Ufficio per le Relazioni con il Pubblico (URP) per le relative pubblicazioni

sul BURC e sul sito della Regione Campania.
 alla Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;
 alle U.O.D. Centrale Foreste e Caccia 500704;
 alla  U.O.D.  “Affari  Generali  e  Gestione  del  Personale”  della  Segreteria  di  Giunta  per

l’archiviazione.

GIUSEPPE GORGA                                                   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  3 Dicembre 2018

http://www.campaniacaccia.it/

	BURC n. 91 del  3 Dicembre 2018

